Verba puellæ.

Postquam omnia
mibi attribuisti,
que pomarij, viriz-
darij, horti, atque
adeò Libani sunt.

Veniat igitur dilectus in hortum suum,
meus in hortum suū, & comedat
fructum pomo-
rum suorum.

Veniat igitur dilectus in hortum suum,
etius pomorum suorum, fruatur virtutis
bus sanctorum suorum, qui fructus ipsius
sunt: nihil enim in horto meo, quod nō ab
eo acceptum est: omnia ex illius spiritu in
flores & gemmas extumuerunt, & sole
iustitiae maturata sunt. Sed ille pensans
meam invitationem, vel potius omnibus
modis superans, vocat me in hortū suum
ad possessionem æternæ beatitudinis, &
regni cœlorum consortium.

Veni

Mea f
messui
mēa cu
matibū
Comed
cū mell
bibi vir
lacte m
Promit
hi pom
aut nō
decerpt
las, sed
gras m
myrrhē
ruq̄z arc
tibi rēp
ibique
diluta a
métata
sed cū i
uo lice
medere
ego ian
su, par
lactus &
copia il
sto erit
enim te
ram ab
laſte &
Multā
Theocu
uenias
sed nih
cū indo
rum ve
certare
etia si:
mysteri
literā r
as. Diu
prianus
git in s
expositi
Intraui
tum m

Mea sponsa
messui myrrhā
mēa cum aro-
matibus meis.
Comedi fauū
cū melle meo,
bibi vinū cum
laetē meo.

Promittis mi-
hi poma , ego
aut nō tenues
deceptiuncu-
las, sed inte-
gras messes
myrrhē cetero
rūq; aromatū,
tibi rep̄mittō,
ibique tibi nō
diluta aut fer-
mētata mella,
sed cū ipso fa-
uo licebit co-
medere, quib;
ego iam satur
fū,par quoque
lactis & vini
copia ibi præ-
sto erit : voco
enim te in ter-
ram abūdantē
laetē & melle.

Multa apud
Theocritu in-
uenias similia,
sed nihil quod
cū indole isto-
rum verborū
certare possit,
etia si adéptis
mysterijs folā
literā respici-
as. Diuus Cy-
prianus hic le-
git in symboli
expositione:
Intraui in hor-
tum meū, so-
ror

Veni in hortū fo-
ror mea sponsa,
messui myrrham
mēa cum aroma
tibus meis.

melle, bibi vinum meum cum laetē meo,
ibi te laborare non oportebit, intrabis in
aliorum labores, & fructus alienae operae
ad te peruenient: messui myrrham cum
aromatibus meis, collegi in horreum cæ-
lestē coronamenta martyrum, qui mecum
myrrhatum proculum mortis biberunt.

Comedi fauū cū
melle, bibi vinum
meum cum lacte
meo.

dicatione, ita mel eandem virtutem pre-
stat cum summa dulcedine citra vllā cor-
rosionem, est enim quasi nectar immorta-
litatis. Oblector odore martyrum, oble-
ctor quoque apicularum virginitate, que
citra concubitum in multa examina fœ-
temporū, quasi diceret, visitare soleo melle ex meis fauis, & lacte ex
pecore meo. Sic & Horatius Cœlo tonantē credidimus Iouē, pro cre-
dimus in quo genere locutionis Latini potius præsentibus téporibus
abuti solent: dicere enim, Comedo fauum cum melle meo, bibo vi-
nū cum lacte meo. Simile quiddam in illo Virgiliano: Quid enim no-
cet, si ostendamus sacram scripturam etiam délicias sermonis Ethni-
corum habere? Quum magni sint authores, omnem eloquétiam figu-
rasq; dicēti ab Hebreis profluxisse, Virgil. Lac mihi nō æstate nouum,
non frigore defit: & rursum, Mille meæ sicutis errant in móribus agne-

Veni inquit in hor-
tum meum, soror
mea sponsa, messui
myrrham mēa cum
aromatibus meis,
comedi fauum cum

melle, bibi vinum meum cum laetē meo,
ibi te laborare non oportebit, intrabis in
aliorum labores, & fructus alienae operae
ad te peruenient: messui myrrham cum
aromatibus meis, collegi in horreum cæ-
lestē coronamenta martyrum, qui mecum
myrrhatum proculum mortis biberunt.

Comedi fauū cum
melle meo, sed vt
myrrha corporis ta-
bem arcet, verū nō
sine amarulēta mor-

et
citra concubitum in multa examina fœ-

ror mea spōsa,
vīdemiaui vi-
neam myrrhē.
Vbi in vulga-
tis exéplaribus
pro myrrhē le-
gitur meam,
sed depravate:
vult autem D.
Cyprianus va-
ticinum hīc
contineri de
Christo, quod
& in horto cru-
cifixus sit, &
myrrhatū po-
culum biberit.

In quibusdam
exemplaribus,
rō meo, bis
additur, semel
cū melle, iterū
cū lacte. Intel-
ligit autē mel-
la se habere nō
ex cōductijs,
aut alienis al-
uearibus, sed
ex proprijs.

Copiamq; il-
lā lactis sibi ex
suo pecore sup-
petere. Est au-
tē illud, comes
di & bibi, non
tā præteriti té-
poris, q; omniū

cundantur: in illis & fauum incorrupti corporis, & mel incontaminati animi, quæ quum ambo sint sincerissima, miram mihi voluptatem adferunt: bibi quoque maritatæ vitis laticem, & lac subiugalis bucculæ. Amo sanctum coniugium & thorū immaculatū, ibique & nutrior & exhilaror, primumq; miraculū meū, aqua in vinū conuersa, honestādis nuptijs cōseruati. Nec mihi istas delitias rerum cōseruo, sed et tibi & amicis oībus propino.

Comedite amici, & inebriamini. Indicat ut tantum abundare post expletam suā edendi bēndiq; cupi ditate, vt rerum affluētia non solū pūellæ, sed & pūellæ aëclesi, suisq; comitiis satis sit. Hieronymus cōtra Iouinianum sic legit: Māducere proximi mei, & bibite, & inebriamini fratres.

Comedite amici, & bibite, & inebriamini charisimi.

Quamobrē amici, Comedite & bibite & inebriamini: comedite ex manna cælesti, non in deserto, sed in hortis Ecclesiæ. Bibite ex calice Domini, quoniam præclarus est, inebriamini ab uberibus lœtitiae, vt tædia sensusque malorum hac dulci temulentia discutiatis. Post conuiuum istud instructum epulis & sacramentis Ecclesiæ, superuenit sopor, non quidē vulgaris, sed quale Dominus dilectis suis præbere solet. Spōsa igitur istis delitijs in somnum pellicitur. Fatiscit enim subinde corpus, & quiete reficiendum est, sed tamen animus ex cubias agit: oculi enim somnū capiunt, cor autem semper ad Deum vigilat.

Dicit

Ego & cor
gilit.
action
denunc
tur, n
ux rā
μενο
gi deb
ellā ex
delitij
mitum
zdes
tulisse
memo
antē c
Teniu
dimitt
denunc
lectop
segreg
vere in
nerit,
gis in
Moysi
stituit
excell
ram, v
deret
agrori
geret
petra,
de fax
fimo
de arm
lac de
cū ad
norū
filiorū
& hir
medu
ci, & t
vua b
merac
Incrat
dilect